
Объявление о проведении торгов

Сообщение №8975413 от 17.06.2022 16:52 МСК

ПУБЛИКАТОР

Липник Григорий Леонидович

ИНН: 771772518970 СНИЛС: 143-506-716 44

Адрес для корреспонденции: 129110, г. Москва, пр-т Мира, д. 68, стр. 1, оф. 606

Данные СРО АУ: 

Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая организация "ДЕЛО"

ИНН: 5010029544 ОГРН: 1035002205919

Адрес: 125284, г Москва, г. Москва, Хорошевское шоссе, 32А (фактический адрес), оф.300, а/я 22

ДОЛЖНИК

Гудзенчук Евгений Васильевич

ИНН: 770503041536 Место рождения: д. Михайлово, Юрьевецкого р-на, Ивановской обл.

СНИЛС: 136-203-490 28 Дата рождения: 11.07.1951

Место жительства: 115172, г. Москва, ул. Народная, д. 13, кв. 88; 119019, г. Москва, пер. Сивцев Вражек, д. 14, 
кв. 26

Номер дела: А40-239377/2018 

СООБЩЕНИЕ

ВИД ТОРГОВ ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Открытый аукцион

Открытая форма подачи предложений о цене

29.07.2022 12:00

Российский аукционный дом

Прием заявок: 

С 20.06.2022 12:00 по 25.07.2022 12:00

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, своевременно подавшие заявку на участие 
в торгах, с приложением представляемых документов и внесшие сумму задатка. Для участия в торгах 
заявитель с помощью средств, предусмотренных программно-аппаратным комплексом сайта электронной 
торговой площадки, указанной в пункте 1.5 Положения о торгах, представляет оператору электронной 
площадки заявку на участие в торгах и прилагаемые к ней документы, соответствующие требованиям, 
установленным статьями 110 и 139 Закона о банкротстве и Порядком. Заявка на участие в торгах и 
прилагаемые к ней документы подаются в форме электронного сообщения, подписанного 
квалифицированной электронной подписью заявителя. 

Дополнительно: 

Подробно с характеристиками Лота, условиями договора о задатке и договора купли-продажи, можно 
ознакомиться у Организатора торгов, по рабочим дням с 11.00 ч. до 16.00 ч.; по предварительной 
договоренности по тел. +79266837412 и электронной почте lipnik88@list.ru, на сайте Единого федерального 
реестра сведений о банкротстве: http://fedresurs.ru, а так же на сайте ЭТП. 

Лоты

ЛОТ ИФОРМАЦИЯ О ЦЕНЕ

Лот № 1

Жилое помещение, квартира, кадастровый номер: 77:01:0001047:2637, 

площадь 102,1 кв.м., расположенная по адресу: г.Москва, пер. Сивцев 

Вражек, д. 14, кв. 26, этаж №5

Жилые здания (помещения)

Начальная цена: 88 698 251,90 р.

Текст сообщения 
Организатор торгов - финансовый управляющий – Липник Григорий Леонидович, действующий на 



основании Решения Арбитражного суда г.Москвы по делу № А40-239377/18 от 06.08.2020 г (ИНН 
771772518970, СНИЛС 14350671644), член САУ «СРО «Дело» (адрес: 125284, г. Москва, Хорошевское ш., д. 
32А, оф. 300, САУ «СРО «Дело», ОГРН 1035002205919) адрес: 129110, г. Москва, пр-т Мира, д. 68, стр. 1, оф. 
606, тел. +79266837412, lipnik88@list.ru), сообщает о проведении 29.07.2022 г. в 12 ч. 00 минут московского 
времени торгов по продаже имущества (обремененного залогом в пользу КБ «Интеркоммерц» (ООО) в лице 
конкурсного управляющего ГК «Агентство по страхованию вкладов») Гудзенчука Евгения Васильевича (ИНН 
770503041536, СНИЛС 136-203-490 28, 11.07.1951 г.р, адрес регистрации: 115172, г. Москва, ул. Народная, д. 
13, кв. 88, 119019, г. Москва, пер. Сивцев Вражек, д. 14, кв. 26), на электронной торговой площадке - 
Электронная площадка Российский аукционный дом, размещенной на сайте https://lot-online.ru/ в сети 
Интернет (далее - ЭТП). Торги проводятся в форме открытого аукциона по составу участников и по форме 
подачи предложений о цене. Предметом торгов является: Лот №1 - Жилое помещение, квартира, 
кадастровый номер: 77:01:0001047:2637, площадь 102,1 кв.м., расположенная по адресу: г.Москва, пер. 
Сивцев Вражек, д. 14, кв. 26, этаж №5. Начальная цена Лот №1 – 88 698 251,90 руб. НДС не облагается. Шаг 
торгов - 5% от начальной цены продажи. Подробно с характеристиками Лота, условиями договора о задатке 
и договора купли-продажи, можно ознакомиться у Организатора торгов, по рабочим дням с 11.00 ч. до 16.00 
ч.; по предварительной договоренности по тел. +79266837412 и электронной почте lipnik88@list.ru, на сайте 
Единого федерального реестра сведений о банкротстве: http://fedresurs.ru, а так же на сайте ЭТП. Прием 
заявок на участие в электронных торгах осуществляется на ЭТП, с 12-00ч. 20.06.2022 г. по 12-00ч. 25.07.2022 
г. включительно, московского времени, в рабочие дни. К участию в торгах допускаются юридические и 
физические лица, своевременно подавшие заявку на участие в торгах, с приложением представляемых 
документов и внесшие сумму задатка. Для участия в торгах заявитель с помощью средств, предусмотренных 
программно-аппаратным комплексом сайта электронной торговой площадки, указанной в пункте 1.5 
Положения о торгах, представляет оператору электронной площадки заявку на участие в торгах и 
прилагаемые к ней документы, соответствующие требованиям, установленным статьями 110 и 139 Закона о 
банкротстве и Порядком. Заявка на участие в торгах и прилагаемые к ней документы подаются в форме 
электронного сообщения, подписанного квалифицированной электронной подписью заявителя. Задаток в 
размере 20% от цены лота оплачивается в срок, обеспечивающий его поступление на расчетный счет до 
25.07.2022 г. на расчетный счет Гудзенчука Евгения Васильевича (ИНН 770503041536), р/с 
40817810200030000377 в ООО МИБ «ДАЛЕНА» ОГРН 1027700135540, БИК 044525371, К/с 
30101810845250000371, ОКПО 17530972. Итоги торгов подводятся по месту их проведения в день 
подведения результатов торгов и оформляются протоколом о результатах проведения торгов. 
Победителем торгов признается участник, предложивший в ходе аукциона наиболее высокую цену, которая 
была названа организатором торгов последней. 
Решение организатора торгов об определении победителя торгов принимается в день подведения 
результатов торгов и оформляется протоколом о результатах проведения торгов. По результатам продажи 
Имущества финансовый управляющий Должника заключает договор купли-продажи с победителем торгов 
по продаже Имущества. 
В течение 5 (Пяти) календарных дней со дня подписания этого протокола финансовый управляющий 
Должника направляет победителю торгов предложение заключить договор купли-продажи Имущества с 
приложением проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов 
предложением о цене Имущества. 
Оформление Договора купли-продажи производится Продавцом и Победителем в течение пяти дней с даты 
получения такого предложения. Оплата производится победителем торгов не позднее тридцати 
календарных дней с даты подписания договора купли-продажи, по реквизитам, указанным в Договоре купли-
продажи. 

Документы

- ДКП_ПРОЕКТ_залог.docx
- Договор о задатке на 2 л.doc
- Положение АСВ.pdf
- A40-239377-2018_20220610_Postanovlenie_apelljacionnoj_instancii.pdf
- bankruptcy_message_8339829.pdf
- A40-239377-2018_20220301_Opredelenie.pdf

Электронная подпись лица, подписавшего сообщение

Сведения о сертификате 

подписанта

Подписант: Липник Григорий Леонидович

ИНН: 771772518970

Отпечаток сертификата 3D1E506EEE6B7B3FAE6CB72CBD8C8E317E811E8B


